
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.69     DEL 27-11-16 

 

======================================================================= 

OGGETTO:INDENNITA' MANCATO PREAVVISO ED ALTRI EMOLUMENTI EX 

DIPENDENTE LEONI LUIGINO - PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese  di novembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

VISTI gli art. 2118e 2122 del codice civile che prevedono e disciplinano l’indennità sostitutiva del 

preavviso; 

 

VISTE le CC.MM. n. 307 del 15/7/98 e n. 369 del 1/9/1998 in cui si stabilisce che sono applicabili 

anche nel pubblico impiego gli art. 2118 e seguenti, nonché l’art. 2122 del cod. civ. che 

prevede, a favore degli eredi del lavoratore dipendente, la corresponsione dell’indennità 

sostitutiva di preavviso in caso di decesso del dipendente medesimo; 

 

VISTA la circolare del M.P.I. – Gabinetto – N. Prot. 902/dm del 29/5/2000, recante la Circolare del 

Ministero del Tesoro n.4 del 18/1/2000 riguardante i criteri per la liquidazione al personale 

dipendente dell’indennità sostitutiva di preavviso; 

 

CONSIDERATO che il dipendente Sig. Leoni Luigino, è stato assunto  in ruolo in data  

27/12/1988 ed è deceduto in attività di servizio il 25/07/2012; 

 

VISTA la dichiarazione degli aventi causa, resa ai sensi dell’art. 2122 del codice civile; 

 

DETERMINA 

 

Di riconoscere agli aventi causa, di seguito indicati: 

. Cesari Stefania nata il 19/08/1972 (moglie); 

. Leoni Cristian nato il 05/05/1993 (figlio); 

: Leoni Davide nato il 04/01/1996 (figlio), 

l’indennità sostitutiva di mancato preavviso (per mesi 4), la tredicesima mensilità non corrisposta e 

le ferie non godute, come risulta dal seguente prospetto: 

 



 

 2 

VOCE 

IMPORTO  
LORDO 
MENSILE 

N. 4 
MENSILITA' 

      

STIPENDIO BASE  €       1.595,30   €         6.381,20  

      

INDENNITA' VACANZA CONTRATT  €           11,96   €             47,84  

      

INDENN. SPECIFICA  €             5,38   €             21,52  

      

IND. DI COMPARTO  €           39,31   €            157,24  

      

      

      

TOTALE  €       1.651,95   €         6.607,80  

      
TREDICESIMA (DAL 01/01 AL 
30/07)   940,41 

      

TOTALE     €         7.548,21  

   FERIE NON GODUTE      

GG. 21     €         1.156,37  

 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 27-11-16      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

21-08-018 

 

Li 21-08-018 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 21-08-2018 


